[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  05.03.2013г.   №     434

Об утверждении прейскурантов  платных стоматологических
услуг МУЗ  Стоматологическая поликлиника г.Вольска

и  Вольского района

В соответствии с решением Вольского муниципального собрания от 05.05.2010 года № 3/57-763 «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых лечебно-профилактическими учреждениями муниципальной системы здравоохранения Вольского муниципального района» и   статьей   19 Устава  Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прейскуранты  платных стоматологических услуг    (приложение   № 1, приложение № 2), оказываемых МУЗ  Стоматологическая поликлиника г.Вольска и Вольского района.

2.      Главному врачу МУЗ  Стоматологическая поликлиника г.Вольска и Вольского района Васильевой Е.В. производить расчеты с потребителями платных стоматологических услуг по ценам прейскуранта в соответствии с правилами предоставления медицинских  платных медицинских услуг организациями, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012г. № 1006,  а в случае выполнения отдельных видов работ субисполнителями производить взимание денежных средств за оказанные медицинские услуги по ценам субисполнителя на основании  заключенных с ними договоров.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника управления здравоохранения В.А. Сорокина.

4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение № 1  к постановлению администрации
                                                                     Вольского муниципального района

от 05.03.2013г. № 434
Прейскурант платных стоматологических услуг

МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г. Вольска Саратовской области
Ортопедическое отделение
	№ п/п
	Плановая стоматологическая помощь, оказываемая в хозрасчетном стоматологическом кабинете или на хозрасчетном стоматологическом приеме у граждан старше 18 лет, за исключением медицинской помощи предоставляемой льготным категориям граждан, имеющим право на государственную социальную поддержку, неработающим пенсионерам, студентам, обучающимся по дневным формам обучения в средних специальных и высших учебных заведениях
	Ед.изм.
	Цена

	1.
	Консультация врача-стоматолога-ортопеда
	Консультация
	225-00

	2.
	Коронка стальная штампованная
	коронка
	428-00

	3.
	Коронка с пластмассовой облицовкой по Белкину
	коронка
	857-00

	4.
	Коронка пластмассовая
	коронка
	695-00

	5.
	Коронка телескопическая
	коронка
	826-00

	6.
	Коронка бюгельная
	коронка
	491-00

	7.
	Коронка цельнолитая
	коронка
	1637-00

	8.
	Контрольная модель
	коронка
	170-00

	9.
	Коронка металлокерамическая
	коронка
	3924-00

	10.
	Коронка металлоакриловая (на штампованном колпачке)
	коронка
	2526-00

	11.
	Коронка металлоакриловая (на цельнолитном каркасе)
	коронка
	3274-00

	12.
	Зуб стальной
	зуб
	372-00

	13.
	Спайка( одна)
	спайка
	137-00

	14.
	Зуб с пластмассовой облицовкой (фасетка)
	зуб
	857-00

	15.
	Зуб пластмассовый
	зуб
	372-00

	16.
	Зуб литой металлический
	зуб
	286-00

	17.
	Зуб металлоакриловый
	зуб
	2284-00

	18.
	Литое звено
	звено
	286-00

	19.
	Подготовка канала под штифт (литой)
	канал
	495-00

	20.
	Штифтовый зуб литой с фиксацией (культевая вкладка)
	зуб
	1433-00

	21.
	Снятие коронки
	коронка
	104-00

	22.
	Укрепление коронки с применением цемента
	коронка
	113-00

	23.
	Укрепление коронки с применением  стеклоиномеров
	коронка
	338-00

	24.
	Укрепление коронки с применением  фотополимеров (прямым способом)
	коронка
	338-00

	25.
	Реставрация одной металлокерамической единицы фотоплимерами (прямым способом)
	коронка
	540-00

	26.
	Коррекция  протеза
	прием
	113-00

	27.
	Окклюзионная накладка в мостовидном протезе
	накладка
	89-00

	28.
	Культевая вкладка
	вкладка
	743-00

	29.
	Гипс – слепок
	слепок
	141-00

	30.
	Диагностическая модель
	модель
	178-00

	31.
	Силиконовый двухслойный оттиск
	оттиск
	281-00

	32.
	Рабочая гипсовая модель
	модель
	141-00

	33.
	Реставрация фасетки композитами (прямым способом)
	прием
	495-00

	34.
	Слепок альгинатной массой
	слепок
	281-00

	35.
	Съемное пластинчатое протезирование

с одним зубом из пластмассы,

-то же с 2-мя зубами

-то же с 3-мя зубами

-то же с 4-мя зубами

-то же с 5-ю зубами

-то же с 6-ю зубами

-то же с 7-ю зубами

-то же с 8-ю зубами

-то же с 9-ю зубами

-то же с 10-ю зубами

-то же с 11-ю зубами

-то же с 12-ю зубами

-то же с 13-ю зубами

-то же с 14-ю зубами
	прием

прием

прием

прием

прием

прием

прием

прием

прием

прием

прием

прием

прием

прием
	1488-00
1579-00

1671-00

1763-00

1855-00

1946-00

2039-00

2130-00

2223-00

2314-00

2406-00

2498-00

2590-00

2681-00

	36.
	Кламмер в съемном протезе
	кламмер
	147-00

	37.
	Перебазировка съемного протеза
	прием
	738-00

	38.
	Эластичная подкладка
	подкладка
	270-00

	39.
	Индивидуальная ложка (по показаниям)
	ложка
	822-00

	40.
	Пелот (по Кемени)
	пелот
	147-00

	41.
	Починка протеза

- приварка одного зуба

- то же двух зубов

 - то же трех зубов

- то же четырех зубов
	прием

прием

прием

прием

	407-00
444-00

481-00

517-00

	42.
	Перелом базис

- с одним переломом

- с двойной перелом

- замена одного кламмера

- то же двух кламмеров
	прием

прием

прием
прием

	362-00

407-00

362-00

331-00

	43.
	Бюгельные протезы

-каркас верхний

-каркас нижний
	прием

прием
	3265-00

3265-00

	44.
	Зуб литой в бюгельном протезе
	зуб
	147-00

	45.
	Опорноудерживающий кламмер  (литой)
	кламмер
	353-00

	46.
	Оклюзионная накладка
	накладка
	368-00

	47.
	Петля крепления пластмассы
	петля
	368-00

	48.
	Бюгельное ответвления
	бюгель
	571-00

	49.
	Изоляция торуса
	прием
	55-00

	50.
	Лапка 3 штуки
	прием
	221-00

	51.
	Литой базис
	базис
	1617-00

	52.
	Боксерская шина
	шина
	1389-00

	53.
	Ответвление в бюгеле
	бюгель
	81-00

	54.
	Пришлифовка бугров
	прием
	259-00

	55.
	Армированная дуга ( литая)
	дуга
	809-00

	56.
	Седло
	седло
	353-00

Руководитель аппарата                                                                                        О.Н.Сазанова

Приложение № 2 к постановлению администрации
                                                                     Вольского муниципального района

от 05.03.2013г. № 434
Прейскурант платных стоматологических услуг

МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г. Вольска Саратовской области

Платное стоматологическое отделение

	№ п/п
	Плановая стоматологическая помощь, оказываемая в хозрасчетном стоматологическом кабинете или на хозрасчетном стоматологическом приеме у граждан старше 18 лет, за исключением медицинской помощи предоставляемой льготным категориям граждан, имеющим право на государственную социальную поддержку, неработающим пенсионерам, студентам, обучающимся по дневным формам обучения в средних специальных и высших учебных заведениях
	Ед.

изм.
	Цена

	1.
	Осмотр с составлением плана лечения
	осмотр
	60-00

	2.
	Консультация специалиста с выдачей заключения
	конс.
	180-00

	3.
	Помощь при неотложных стоматологических состояниях (P.Pt включая осмотр)
	прием
	143-00

	4.
	Оказание разовой стоматологической помощи на дому (плюсуется к выполненному объему)
	прием
	600-00

	5.
	Одонтометрия 1 зуба
	зуб
	60-00

	6.
	Обезболивание (плюсуется  к видам работ):

Анестезия аппликационная;

Анестезия внутриротовая (инфильтрационная, проводниковая, внутрипульпарная, интралигаментарная):

- лидокоин

- убистезин

- ультракаин

- артикаин

Внеротовая анестезия (блокада)
	прием

прием

прием

прием

прием

прием
	30-00

60-00

132-00

144-00

120-00

180-00

	7.
	Примедикация
	прием
	120-00

	8.
	Аппликация лекарственного препарата на слизистую оболочку полости рта (1 сеанс)
	сеанс
	60-00

	9.
	Диатермокоагуляция одного десневого сосочка, содержимого одного канала
	сеанс
	60-00

	10.
	Снятие пломбы
	зуб
	120-00

	11.
	Трепанация зуба, искусственной коронки
	зуб
	120-00

	12.
	Обучение гигиене полости рта
	прием
	60-00

	13.
	Проведение профессиональной гигиены одного зуба (снятие над-, поддесневого зубного камня, шлифовка, полировка)
	зуб
	30-00

	14.
	Проведение профессиональной гигиены одного зуба при заболеваниях пародонта (снятие над-, поддесневого зубного камня, шлифовка, полировка)
	зуб
	60-00

	15.
	Покрытие 1 зуба:

фторлаком, фторгелем

глюфторед
	зуб

зуб
	10-00

30-00

	16.
	Наложение коффепдама, руббердама
	сеанс
	90-00

	17.
	Чтение одной дентальной рентгенограммы ( с описанием)
	штука
	60-00

	18.
	Виды работ на терапевтическом приеме

	Расшлифовка одной фиссуры, сошлифовка некротических масс при кариесе в стадии пятна одного зуба
	зуб
	60-00

	19.
	Закрытие одной фиссуры герметиком из химиоотверждаемого композита:
	зуб
	225-00

	20.
	Закрытие одной фиссуры герметиком из стетоотверждаемого композита:
	зуб
	432-00

	21.
	Наложение временной пломбы – дентин.
	зуб
	60-00

	22.
	Наложение одной пломбы из стеклоиномерного цемента при кариесе I и V класса по Блеку, «Фуджи IX-GP»
	пломба
	120-00

	23.
	Наложение одной пломбы из стеклоиномерного цемента при кариесе II и III класса по Блеку, «Фуджи IX-GP»
	пломба

	180-00

	24.
	Наложение одной пломбы из стеклоиномерного цемента при кариесе IV класса по Блеку, «Фуджи IX-GP»
	пломба
	240-00

	25.
	Наложение одной пломбы при кариесе  из композитов химического отверждения  I,II, III  и V класса по Блеку

«Даймондбрайт»:

При разрушении коронки зуба на  1/4

При разрушении коронки зуба на   1/3
 При разрушении коронки зуба на 1/2

 «LUX»

При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3

При разрушении коронки зуба на 1/2

 «Карисма»

При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3

При разрушении коронки зуба на 1/2
	зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб
	240-00

300-00

414-00

288-00

396-00

525-00

288-00

396-00

525-00

	26.
	Наложение одной пломбы при кариесе  из композитов химического отверждения  IV класса по Блеку

«Даймондбрайт»:

При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3

При разрушении коронки зуба на 1/2;

 «LUX»

При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3

При разрушении коронки зуба на 1/2

«Карисма»

При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3

При разрушении коронки зуба на 1/2
	зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб
	240-00

300-00

600-00

300-00

375-00

750-00

300-00

375-00

750-00

	27.
	Наложение одной пломбы с использованием фотополимеров при кариесе   I, II, III, IV и V класса по Блеку, кариес цемента корня (седвич техника)

«Филтек Z250»

При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3
При разрушении коронки зуба на 1/2

 «Филтек Suprim»
При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3
При разрушении коронки зуба на 1/2

 «Витремер»
При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3

При разрушении коронки зуба на 1/2

 «Meridian»
При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3

При разрушении коронки зуба на 1/2

 «Sapphire»
При разрушении коронки зуба на 1/4

При разрушении коронки зуба на 1/3

При разрушении коронки зуба на 1/2

	зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

зуб
	480-00

576-00

966-00

600-00

750-00

975-00

525-00

600-00

936-00
525-00

660-00

975-00

525-00

675-00

991-00

	28.
	Полировка пломбы из композита химического отверждения  при лечении кариозных полостей I, II, III, IV, V класса по Блеку
	пломба
	75-00

	29.
	Полировка пломбы с использованием фотополимеров при реставрационных работах I, II, III, IV, V класса по Блеку
	пломба
	264-00

	30.
	Восстановление цвета и формы зуба при некариозных поражениях твердых тканей зубов (клиновидный дефект, эрозия, гипоплазия эмали)

Поражение в пределах эмали:

«Филтек Z250»

«Фуджи» или «Витремер»

«Филтек Suprim»

«Meridian»

«Sapphire»

Поражения в пределах дентина:

«Филтек Z250»

«Фуджи» или «Витремер»

«Филтек Suprim»

«Meridian»

«Sapphire»
	зуб

зуб

зуб

зуб

зуб

      зуб

зуб

зуб

зуб

зуб
	525-00

525-00

690-00

600-00

675-00
   975-00

975-00

991-00
966-00

975-00

	31.
	Восстановление цвета эмали

 «Филтек Z250»

«Филтек Suprim»

«Meridian»

«Sapphire»
	зуб

зуб

зуб

зуб
	780-00

975-00
900-00

975-00

	32.
	Отбеливание эмали 1 зуба с применением лечебной пасты
	зуб
	38-00

	33.
	Реставрация зубных рядов: за каждый зуб (тремы, диастемы)
	зуб
	960-00

	34.
	Реставрация при врожденных анамалиях формы зуба
	зуб
	   1080-00

	35.
	Наложение изолирующей прокладки из материалов:

Адгезор

Уницем

Бейз-лайн

Глассин-рест
	      зуб

зуб

зуб

зуб
	45-00

30-00

45-00

30-00

	36.
	Наложение изолирующей подкладки из материалов светового отверждения

Витребонд

Ионозит

Витремер
	зуб

зуб

зуб
	168-00

60-00

188-00

	37.
	Наложение лечебной подкладки при лечении глубокого кариеса:

Дайкал
	зуб
	60-00

	38.
	Фиксация штифта в корневом канале:

анкерного на уницем

анкерного на Фуджи

титанового   на уницем

титанового на Фуджи

	штифт

штифт

штифт

штифт
	188-00

414-00
300-00

525-00

	39.
	Оказание первой помощи:

Наложение девитализирующей пасты

Наложение пасты пролонгированного действия (безмышьяковистой)
	зуб

зуб
	60-00

85-00

	40.
	Лечение пульпита ампутационным методом (без наложения пломбы)
	зуб
	240-00

	41.
	Лечение периодонтита импрегнационным методом (без наложения пломбы)
	зуб
	240-00

	42.
	Лечение одного корневого канала с применением средств механического и химического  расширения
	канал
	240-00

	43.
	Механическая обработка канала с введением лекарственных средств в корневой канал при лечении периодонтитов
	канал
	180-00

	44.
	Депофорез одного корневого канала  ( 1 сеанс)
	канал
	300-00

	45.
	Пломбирование одного корневого канала с применением пломбировочных паст:

Эндометазоном

Резодентом
	канал

канал
	240-00

198-00

	46.
	Обтурация одного корневого канала гуттаперчей методом латеральной конденсации + паста акросил
	канал
	375-00

	47.
	Обтурация одного корневого канала гуттаперчей методом латеральной конденсации + паста AH Plus
	канал
	450-00

	48.
	Распломбировка одного канала пломбированного цинк- эвгеноловой  пастой
	канал
	144-00

	49.
	Распломбировка одного корневого канала пломбированного резорцин-формалиновой пастой
	канал
	360-00

	50.
	Распломбировка  одного корневого канала пломбированного фосфат-цементом
	канал
	480-00

	51.
	Извлечение фиксированного инородного тела из одного корневого канала
	канал
	480-00

	52.
	Распломбировка одного канала под штифт
	канал
	120-00

	53.
	Удаление назубных отложений ручным способом полностью (не менее 5 зубов) с обязательным указанием зубной формулы
	сеанс
	150-00

	54.
	Медикаментозное лечение пародонтальных карманов:

Орошение

Аппликация

Инстилляция

Повязка
	сеанс

сеанс

сеанс

сеанс
	60-00

60-00

60-00

60-00

	55.
	Восстановление фасетки на металлической ортопедической конструкции фотополимером:

«Филтек Z250»

«Филтек Suprim»

«Meridian»

«Sapphire»
	фасетка

фасетка

фасетка

фасетка
	900-00

975-00
900-00

966-00

	56.
	Скайс ( декаративное украшение на зубы)

фирма Ivoclar Vivadent AG
	штука
	864-00

	57.
	Фиксация скайса
	штука
	420-00

	58.
	Заболевание слизистой оболочки полости рта (стоматиты)

Первое посещение

Последующие сеансы лечения
	сеанс

сеанс
	180-00

120-00

	59.
	Оказание хирургической помощи  без анестезии:

	Удаление временного зуба
	зуб
	60-00

	60.
	Удаление постоянного зуба
	зуб
	120-00

	61.
	Сложное удаление зуба с разъединением корней
	зуб
	180-00

	62.
	Сложное удаление зуба с выкраиванием слизисто-надкостнничного лоскута и резекцией костной пластинки
	зуб
	420-00

	63.
	Удаление ретинированного, дистопированного зуба
	зуб
	540-00

	64.
	Коррекция альвеолярного отростка для подготовки к протезированию
	прием
	420-00

	65.
	Перевязка раны в полости рта
	прием
	120-00

	66.
	Лечение альвеолита с ревизией лунки при первичном обращении
	лунка
	150-00

	67.
	Остановка кровотечения

Гемостатическая губка, альвостаз
	прием
	120-00

	68.
	Внутриротовой разрез с дренированием раны
	разрез
	240-00

	69.
	Внеротовой разрез, дренирование
	разрез
	360-00

	70.
	Перевязка после внеротого разреза
	прием
	120-00

	71.
	Секвестрэктомия
	прием
	360-00

	72.
	Резекция верхушки корня одного зуба
	зуб
	360-00

	73.
	Резекция верхушки корней рядом стоящих зубов
	прием
	480-00

	74.
	Цистэктомия
	прием
	480-00

	75.
	Иссечение доброкачественного новообразования мягких тканей полости рта (папиллома, фиброма, эпулис, гипертрофический гингивит)
	новообра-

зование
	360-00

	76.
	Удаление ретенционной кисты-цистэктомия
	прием
	360-00

	77.
	Удаление ретенционной кисты-цистотомия
	прием
	240-00

	78.
	Удаление доброкачественного образования кости (одонтома, остеома и др.)
	прием
	600-00

	79.
	Иссечение капюшона
	зуб
	150-00

	80.
	Коррекция уздечки языка, губы
	прием
	300-00

	81.
	Рассечение уздечки языка
	прием
	60-00

	82.
	Иссечение доброкачественного образования кожи
	прием
	240-00

	83.
	Шинирование при переломах челюстей без смещения отломков
	прием
	1200-00

	84.
	Шинирование при переломах со смещением отломков
	прием
	1350-00

	85.
	Лигатурное скрепление при вывихах зубов (один зуб)
	зуб
	360-00

	86.
	Снятие шины с одной челюсти
	прием
	120-00

	87.
	ПХО раны без наложения швов
	прием
	240-00

	88.
	Наложение одного шва
	шов
	30-00

	89.
	Пластика перфорации верхнечелюстной пазухи
	прием
	480-00

	90.
	Бужирование протока слюнной железы
	прием
	90-00

	91.
	Удаление камня из протока слюнной железы
	прием
	540-00

	92.
	Наложение повязки, компресса
	прием
	60-00

	93.
	Вправление вывиха нижней челюсти
	прием
	240-00

	94.
	Снятие швов
	прием
	60-00

	95.
	Лечение заболеваний слюнных желез, височно-нижнечелюстного сустава

– первое посещение

- последующее посещение
	прием

прием
	180-00

60-00

	96.
	Введение лекарственных веществ в височно-нижнечелюстной сустав
	прием
	120-00

Руководитель аппарата                                                                   О.Н.Сазанова
8